**O**līz testator necessario hēbat subscribere manu ppria. r. hoc bodie verū est nisi scribat testamentum manu propria: qz tunc nō habet necesse subscribere. b. d. fm Old. Et sic. no. qd scriptura pfati testatoris non requirit subscriptio Bal.

**C**ū autē pstone<sup>o</sup> q de testamētis ordinādis pcessit caueat<sup>o</sup>: qten<sup>o</sup> septē testm p sentia in testamētis requiratur: r. subscriptio a testatore fiat: vel ab alio p eo: r. constitutio sic edixit octauo subscriproze adhibito: et si quidē testm suū omne manu ppria cōscripsit: r. post ei<sup>o</sup> lras testes adhibiti suas subscriptioes supposuerūt aliqz oia solenniter in testamento peracta sunt: r. testamētū ex hoc de quo dubitabat irritū factum est: eādem pstone<sup>o</sup> corrigentes<sup>o</sup> sancim<sup>o</sup>. Si quis sua manu totū testm vel codicillū cōscripserit: r. hoc specialiter in scriptura reposuerit: qd sua manu hoc fecerit: sufficiat ei totū testamēti scriptura: r. non alia subscriptio requiraf: neqz p eo ab alio neqz ab eo: sed sequatur hmōi scripturā r. lfe testium r. omis que expectatur obseruatio: r. sit testamētum validū r. codicillus. si. v. testium littere vel testatoris scripture coadiuuentur: in sua firmitate remaneāt: r. nemo callidus machinator hmōi iniquitatis in posterū inueniatur.

**I**n testamento in scriptis nomen cuiuslibet heredis instituti dīz eē scriptū ma

ec. generali. r. die nascitur. i. incipit fieri.

**N**ihil em, interpositio est.

**S**ubtilissima. ablatiui absoluti.

**S**uperflua. i. extra nea facta nō supflua dicta. alioquin ptra. s. e. testamentū. Vel illem in vbis bec in actibus.

**C**omitalis. i. caducus vgeat pōdus.

**I**mmiet. puta sitis.

**R**epleto. vt potu.

**D**eposito. vt onere

**F**iat. vt cū iā inceptum est testamentū.

**A**b eo. surrogato vel surrogatis.

**S**ciscitari. i. interrogari. q. d. cū breuiter repetita essent corā surrogatis q ante eoz p sentia facta erat querēt surrogati a testatore et a testib<sup>o</sup> qui ibi semper fuerunt: repetitis corā nobis omnia que ante nos feceratis r. pro hoc. j. de ap. ampliorē: et. vñ. q. j. nihil. Alij dicūt qd in terrogabat an ea que facta fuerūt sint facta corā recedētibus. nec em est opus qd ipsi sciant q illa sunt. r. pro hoc ē. s. eo. hac cōsultissima. in prin. Expone ergo corā bis. i. surrogatis fm primā vel corā recedētibus fm aliam expositionem.

**T**unc eos. surrogatos vel surrogatum.

**E**t si. i. quis.

**I**n medio. s. tēpore postq quidā recesserūt et anteq alij surrogaretur: r. sic nō est ptra. s. eo. hac cōsultissima. s. fi. Item in eo qd hic diuersis temporibus subscribitur est contra. s. eo. l. hac cōsultissima. s. in omnibus. sed dic qd hoc fit hic ex necessitate.